do Edital, por 12 (doze) meses, a contar de 07 de novembro de 2020 a 06 de novembro de 2021, ou até ul�mação
de novo processo licitatório, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O valor atualizado do Contrato é de R$ 249.359,30 (duzentos e quarenta e nove mil trezentos e
cinquenta e nove reais e trinta centavos) para o período de 12 (doze) meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Adi�vo correrão por conta dos recursos consignados no
Orçamento Geral da União, es�madas em R$ 249.359,30 (duzentos e quarenta e nove mil trezentos e cinquenta e

nove reais e trinta centavos), a cargo do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública, cujos programas de trabalho e
elementos de despesas seguem descritos abaixo:

3.1.1. Unidade Gestora nº 200005 – Coordenação-Geral de Licitação e Contratos.

3.1.2. Programa de Trabalho: